GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS

COMITÊ ESTADUAL DE EDUCAÇÃO EM DIREITOS HUMANOS – CEEDH-ES

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REPRESENTAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL NO COMITÊ

ESTADUAL DE EDUCAÇÃO EM DIREITOS HUMANOS – CEEDH

A Secretaria de Estado de Direitos Humanos, criada pela Lei Complementar Estadual Nº 830, de 05

de Julho de 2016 e no uso das atribuições que lhe confere a Portaria Nº 42, de 28 de setembro de

2017, que institui o COMITÊ ESTADUAL DE EDUCAÇÃO EM DIREITOS HUMANOS DO ESPÍRITO

SANTO – CEEDH-ES, INFORMA a retificação do Edital de convocação citado, nos termos abaixo:

Onde se lê:

“5. DA SELEÇÃO

5.1. As inscrições das organizações/entidades poderão ser feitas entre os dias 29/01/2024 à

14/03/2024.”

Leia-se:

“5. DA SELEÇÃO

5.1. As inscrições das organizações/entidades poderão ser feitas entre os dias 29/01/2024 à

29/03/2024.”

NARA BORGO CYPRIANO MACHADO

Secretária de Estado de Direitos Humanos